



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2022 года № 702-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 декабря 2007 года № 438-П «О должностных окладах работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Саратовской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Саратовской области и иных государственных органов Саратовской области» следующее изменение:

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 февраля 2010 года № 64-П «Об условиях оплаты труда руководителей государственных автономных учреждений Саратовской области, их заместителей и главных бухгалтеров» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении № 1:

в части второй пункта 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 15 апреля 2013 года № 183-П «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя государственного учреждения Саратовской области, и руководителями государственных учреждений Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2014 года № 745-П «Об отдельных вопросах оплаты труда работников областных государственных учреждений, работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области» следующие изменения:

в пунктах 4, 7, 8 слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах.

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 5 декабря 2016 года № 670-П «Об утверждении Положения о порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных учреждений Саратовской области, государственных унитарных предприятий Саратовской области, решения о создании которых приняты Правительством области, Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области и представления указанных лицами данной информации» следующее изменение:

в приложении:

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 мая 2019 года № 350-П «О сохранении достигнутых целевых показателей по средней заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы» следующее изменение:

слова «органов исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 17 января 2020 года № 15-П «О создании координационного совета по реализации мероприятий, направленных на снижение уровня бедности в Саратовской области» следующие изменения:

в преамбуле слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении № 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

8. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин